
St. Punkte für Anz. Spiel- Verlust-

Nr. Meistersch. Schnitt Max. Min. Ser. gew. verl. abg. v.GS gew. verl. abg. v.GS anteil spielgeld

1 32 Williams Berkeley 1437,000 1437,0 1437 1437 1 16 3 1 1 5,33 : 1 16,00 3,00 1,00 1,00 52,78% 3,00 € 

2 25 Stollberg Benjamin 1424,000 1424,0 1424 1424 1 12 1 5 7 12,00 : 1 12,00 1,00 5,00 7,00 36,11% 1,00 € 

3 31 Rösler Wiebke 1395,000 1395,0 1395 1395 1 13 1 3 7 13,00 : 1 13,00 1,00 3,00 7,00 38,89% 1,00 € 

4 3 Blancke Manfred 1301,000 1301,0 1301 1301 1 13 2 5 6 6,50 : 1 13,00 2,00 5,00 6,00 41,67% 2,00 € 

5 8 Hartmann Andreas 1240,000 1240,0 1240 1240 1 15 1 2 3 15,00 : 1 15,00 1,00 2,00 3,00 44,44% 1,00 € 

6 29 Richter Irmhild 1199,000 1199,0 1199 1199 1 11 0 3 4 11,00 0,00 3,00 4,00 30,56% 0,00 € 

7 18 Nitzschke Holger 1108,000 1108,0 1108 1108 1 13 2 2 4 6,50 : 1 13,00 2,00 2,00 4,00 41,67% 2,00 € 

8 27 Wehrsig Manuel 1094,000 1094,0 1094 1094 1 14 4 4 4 3,50 : 1 14,00 4,00 4,00 4,00 50,00% 4,00 € 

9 13 Kraus Mario 1091,000 1091,0 1091 1091 1 11 1 4 5 11,00 : 1 11,00 1,00 4,00 5,00 33,33% 1,00 € 

10 14 Liebing Theodor 1058,000 1058,0 1058 1058 1 11 1 4 7 11,00 : 1 11,00 1,00 4,00 7,00 33,33% 1,00 € 

11 1 Bachmann Dieter 983,000 983,0 983 983 1 9 1 2 3 9,00 : 1 9,00 1,00 2,00 3,00 27,78% 1,00 € 

12 6 Gerke Ralf 947,000 947,0 947 947 1 7 1 7 7 7,00 : 1 7,00 1,00 7,00 7,00 22,22% 1,00 € 

13 17 Nitzschke Andreas 931,000 931,0 931 931 1 9 2 5 6 4,50 : 1 9,00 2,00 5,00 6,00 30,56% 2,00 € 

14 2 Bernhardt Lutz 921,000 921,0 921 921 1 7 1 5 7 7,00 : 1 7,00 1,00 5,00 7,00 22,22% 1,00 € 

15 24 Schmidt Gerd 886,000 886,0 886 886 1 10 2 2 4 5,00 : 1 10,00 2,00 2,00 4,00 33,33% 2,00 € 

16 21 Radant Florian 869,000 869,0 869 869 1 9 1 3 3 9,00 : 1 9,00 1,00 3,00 3,00 27,78% 1,00 € 

17 26 Stopp Reiner 732,000 732,0 732 732 1 9 2 1 2 4,50 : 1 9,00 2,00 1,00 2,00 30,56% 2,00 € 

18 12 Helbig Sylvelie 590,000 590,0 590 590 1 4 0 4 4 4,00 0,00 4,00 4,00 11,11% 0,00 € 

19 22 Reinhold Gabriele 504,000 504,0 504 504 1 5 1 4 5 5,00 : 1 5,00 1,00 4,00 5,00 16,67% 1,00 € 

20 15 Lippold Michael 464,000 464,0 464 464 1 10 5 2 3 2,00 : 1 10,00 5,00 2,00 3,00 41,67% 5,00 € 

21 28 Richter Claus 401,000 401,0 401 401 1 5 3 5 5 1,67 : 1 5,00 3,00 5,00 5,00 22,22% 3,00 € 

22 10 Heidecke Gabriele 271,000 271,0 271 271 1 5 3 3 5 1,67 : 1 5,00 3,00 3,00 5,00 22,22% 3,00 € 

23 4 Endt Angelika

24 5 Franke Thomas

25 7 Gibson Sybille

26 9 Häußer Ilona

27 11 Heidecke Sandra

28 16 Narewski Dr. Ulf

29 19 Nürnberger Thomas

30 20 Pieper Florian

31 23 Richter Thomas

32 30 Schmidt Silvia
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Vereinsmeisterschaft 2026

 Stand nach der 1. Serie / Spieltag : 05. Januar 2026 

Platz Name Vorname
Wertungspunkte Spielanzahl gesamt Spielver-

hältnis

Spiele pro TN

Im Spieljahr 2025 sind 75 Wertungsserien an 48 Spieltagen geplant.
Lt. Beschluss der JHV 2025 werden für die Meisterschaft bzw. Platzierung am Jahresende nur Vereinsmitglieder berücksichtigt, die mindestens 45 Serien absolviert haben. 
Das ist in dieser Liste nicht berücksichtigt. 
Die Platzierung unter Berücksichtigung des "45-Serien-Kriteriums" ist im Skatguru unter "Gesamtergebnsi" - "Alle Vereinsmitglieder" zu sehen.



Spiel- Spiel- Verlust-

Ti. Pl. pkte. gew. verl. abg. v.GS anteil spielgeld

1 Williams,Berkeley (32) 1437      5 1 747 16 3 1 1 52,78% 3,00 € 

2 Stollberg,Benjamin (25) 1424      2 3 664 12 1 5 7 36,11% 1,00 € 

3 Rösler,Wiebke (31) 1395      3 1 585 13 1 3 7 38,89% 1,00 € 

4 Blancke,Manfred (3) 1301      3 4 571 13 2 5 6 41,67% 2,00 € 

5 Hartmann,Andreas (8) 1240      4 2 450 15 1 2 3 44,44% 1,00 € 

6 Richter,Irmhild (29) 1199      4 4 529 11 0 3 4 30,56% 0,00 € 

7 Nitzschke,Holger (18) 1108      1 1 438 13 2 2 4 41,67% 2,00 € 

8 Wehrsig,Manuel (27) 1094      6 2 434 14 4 4 4 50,00% 4,00 € 

9 Kraus,Mario (13) 1091      1 2 441 11 1 4 5 33,33% 1,00 € 

10 Liebing,Theodor (14) 1058      2 4 348 11 1 4 7 33,33% 1,00 € 

11 Bachmann,Dieter (1) 983      4 1 493 9 1 2 3 27,78% 1,00 € 

12 Gerke,Ralf (6) 947      6 3 367 7 1 7 7 22,22% 1,00 € 

13 Nitzschke,Andreas (17) 931      3 3 401 9 2 5 6 30,56% 2,00 € 

14 Bernhardt,Lutz (2) 921      2 1 411 7 1 5 7 22,22% 1,00 € 

15 Schmidt,Gerd (24) 886      1 4 366 10 2 2 4 33,33% 2,00 € 

16 Radant,Florian (21) 869      5 2 349 9 1 3 3 27,78% 1,00 € 

17 Stopp,Reiner (26) 732      4 3 322 9 2 1 2 30,56% 2,00 € 

18 Helbig,Sylvelie (12) 590      5 3 230 4 0 4 4 11,11% 0,00 € 

19 Reinhold,Gabriele (22) 504      1 3 154 5 1 4 5 16,67% 1,00 € 

20 Lippold,Michael (15) 464      2 2 124 10 5 2 3 41,67% 5,00 € 

21 Richter,Claus (28) 401      6 1 101 5 3 5 5 22,22% 3,00 € 

22 Heidecke,Gabriele (10) 271      3 2 21 5 3 3 5 22,22% 3,00 € 

alt Endt,Angelika (4) 0      

alt Franke,Thomas (5) 0      

alt Gibson,Sybille (7) 0      

alt Häußer,Ilona (9) 0      

alt Heidecke,Sandra (11) 0      

alt Narewski Dr.,Ulf (16) 0      

alt Nürnberger,Thomas (19) 0      

alt Pieper,Florian (20) 0      

alt Richter,Thomas (23) 0      

alt Schmidt,Silvia (30) 0      

38,00 € Verlustspielgeld der Serie : 

Leipziger Skatlöwen e.V. - Vereinsmeisterschaft

Ergebnis der 1. Serie (05. 01.26) und Setzliste für Serie 2

Platz Name,Vorname

Wertungspkte. Spielanz.ges.

letztes Erg.


